https://poszukiwania.ipn.gov.pl/bbp/aktualnosci/kalendarium-prac/rok-2019/12982,13-14-sierpnia-2019-r-Czarna-

-Struga.html (dostęp 3.03.2023 r.)

Czaszka z otworem wylotowym po kuli
(fot. Biuro Poszukiwań i Identyfikacji IPN)

4 NASZA HISTORIA marzec 2023

Kontrola przeprowadzona
od 4 (16) do 8 (20) lipca 1850 r.
zaczęła się od spotkania z bur-
mistrzem Łuczyckim oraz ka-
sjerem Krzyczkowskim. Po oka-
zaniu upoważnienia otwarto
skrzynię z księgami rachunkowy-
mi, gotowizną w kwocie 69 rubli
i 92 kopiejek oraz różnymi kwitami
finansowymi na kwotę 2257 ru-
bli i 24 kopiejek. Z ksiąg rachunko-

„Wyrwa”, komendant punktu orga-– ps. „Wyrwa”, komendant punktu orga-
nizacyjnego POW w Chotomowie przyjął nizacyjnego POW w Chotomowie przyjął
do oddziału kilku ochotników z Wieli-do oddziału kilku ochotników z Wieli-
szewa, m.in. Jana Gruczka ps. „Słowik” szewa, m.in. Jana Gruczka ps. „Słowik”
ur. 13 (25) czerwca 1897 r. w Wieliszewie ur. 13 (25) czerwca 1897 r. w Wieliszewie
i Stefana Kuczyńskiego ps. „Rozmy-i Stefana Kuczyńskiego ps. „Rozmy-
sław” ur. 1 (13) września 1895 r. także sław” ur. 1 (13) września 1895 r. także
w Wieliszewie.w Wieliszewie.

Ważniejsze źródła:Ważniejsze źródła:
1. Centralne Archiwum Wojskowe (CAW), 2. Batalion Balonowy, sygn. I.323.13,
2. CAW, Zbigniew Burzyński - Teczka Akt Personalnych, sygn. 1163/66/82,
3. Z. Burzyński, Kościuszko nad Ameryką, Warszawa 1934,
4. Z. Kozak, Z.